
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 22 декабря 2022г.   г. Медынь            № 153 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

RU 405090002023001 от 23.01.2023 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  
 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования «Медынский район», утверждённый 

Решением Районного Собрания от 24.08.2005 № 35, следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Статью 48.1 изложить в новой редакции: 

«Статья 48.1 Социальные гарантии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы. 

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим 

муниципальные должности (за исключением главы муниципального образования и 

депутатов представительного органа муниципального образования), устанавливается 

ежемесячная социальная выплата. 

Ежемесячная социальная выплата устанавливается: 

1) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного 

года, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 

лет для мужчин и 55 лет для женщин, в случае освобождения от муниципальной должности в 

связи с прекращением полномочий (в том числе и досрочно); 

2) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, в случае 

признания их инвалидами в установленном законодательством порядке в период замещения 

муниципальной должности без учёта времени замещения муниципальной должности; 

3) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного 

года, которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по 

инвалидности. 

2.В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата. 

Ежемесячная социальная выплата устанавливается: 

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа 

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем 

году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации» от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ 

(далее - Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 



2 
 

Федерации»), которым назначена страховая пенсия в соответствии с законодательством, 

достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин либо досрочно назначенной в 

соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации» от 19 апреля 1991 года № 1032-1; 

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их 

инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной 

службы без учёта стажа муниципальной службы; 

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа 

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем 

году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», которым в соответствии с 

законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности. 

3.Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального 

образования.». 

2. Настоящее Решение вступает силу после официального опубликования в районной 

газете «Заря» после государственной регистрации. 

 

 

 

Глава района                 С.Б. Пучков 


